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HP Gaziantep milletvekilinden 
birisi Calpçi, birisi Gürkancı

AYKUT TUZCU

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun 
eski yazıları bu köşede yer almaya 

devam edecek
Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun                                                                                                                             

15 Ağustos 2012 tarihli yazısıdır.

Kont Bernabeu 

2’DE Ali Ersönmez / Eğitimci
Eğitim Sendikacısı

Şiddet Paket Halinde 
Günümüze Taşınmış!

4’TE

Liberal politikalar kadının 
daha çok ezilmesine neden oldu 

Yahudilerin Yok Olan 
Tarihsel Mirası: Kortejo Evleri (2)

VELİ YALÇIN / Sosyal Hizmet Uzmanı
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4’TE

4’TE

Süper Kupa maçında Galatasaraylı 
Engin Baytar’ın hakem Cüneyt Çakır’a 
ettiği hakaretler yetmiyormuş gibi bir de 
yakasına yapışıp, neredeyse yaralamak 
istemesi, benim fair futbol ve spor 
anlayışıma olağanüstü ters bir durum. 
Ahlaksızca bir davranış biçimi!…

                             ***
İsterdim, beklerdim ki, sahadaki 

Galatasaraylı sorumlular, madalya töreni 
için Engin Baytar’ı engellesinler, “Derhal 
soyunma odasına dön, sen bu madalyayı 
hak etmeyecek kadar futboldan uzak, 
kepaze bir adamsın” desinler!

Neredeee…

Osmanlı 
İmparatorluğu’na 
sığınan Yahudilerin 
birçoğu Selanik, 
İstanbul ve 
İzmir’e yerleştiler. 
İspanya’dan ayrılıp 
diğer ülkelere 
yerleşen Yahudiler, 
“Seferad” (İbranice 
İspanya demektir) 
olarak anılmaya 
başlanır. 

HP Gaziantep il kongresi yapıldı

Örgüt ise büyük çoğunluğu ile solun 
birleşmesi için çalışan Giirkan’cıiarı 
tutuyor. HP kongresinde belediye 
başkanına gösterilen tezahürat dikkati 
çekti. Arpacıoğlu’nun bu hali ile 
muhalefete büyük çapta yardımcı olduğu 
fısıltısı yayıldı. Halkçı Parti il kongresinde 
delegeler ve misafirler durmadan çalınan 
«Gençlik marşı» ve «Bir sevgi istiyorum» 
şarkısıyla karşılandılar.

TMOOB Şehir Plancıları Odası İl 
Temsilcisi Şükriye Baysal, kadınların 
özellikle mühendislik mesleklerinin 
içinde oransal olarak hak ettikleri 
yeri henüz bulamadıklarını bildirdi. 
Baysal, küresel kapitalizmin yeni liberal 
politikalarının kadının toplumsal 
alanda cinsiyetçi politikalarla daha fazla 
ezilmesine olanak sağladığını belirtti.

Erkek egemenliği kadının kamusal 
alanda etkinleşme alanını daraltıyor 

Uzun yıllardır dünyanın pek çok ülkesini 
kapsayan yabani şiddetin ateşi başımıza 
vuruyor. Şiddet tüm dünyanın gözleri önünde, 
“en gelişmiş devletlerin” ve hükümetlerin 
kontrolü altındaki daracık sokakta, yeni 
mahallede, eski kıyıda en vahşi yüzüyle yıkıyor, 
yakıyor, ayrıştırıyor. Sanki tek elden düğmeye 
basılmış gibi, şiddet küresel bir iç savaş 
etkisiyle çarpıyor. Ve onun yarattığı öfke ve 
acımasızlık canlıya yöneliyor. Yaşamı, insanı, 
canlıyı, doğayı düşmanca talan ediyor. Şiddetin 
arka perdesinde horoz dövüşçüleri gibi sanki 
bir çıkar ortaklığı söz konusu?

Türk İş Konfederasyonu Eylül ayı açlık ve yoksulluk 
sınırı araştırma sonuçlarını açıkladı. Açlığın ve sefaletin gün 

geçtikçe arttığı ülkemizde açlık ve yoksullukta artmaya devam ediyor

Türk İş Konfederasyonu Eylül ayı 
açlık ve yoksulluk sınırı araştırma 
sonuçlarını kamuoyuna duyurdu. 
Ağustos ayında dört kişilik bir 
ailenin sağlıklı, dengeli ve yeterli 
beslenebilmesi için 
yapması gereken 
aylık gıda harcaması 
tutarı yani açlık 
sınırı 19 bin 270 TL 
iken bu rakam Eylül 
ayında 20 bin liraya 
dayandı. Mehmet Akif Sarıca4’TE

Açlık sınırı asgari ücretin
3 bin TL üzerine çıktı

Satışlar geçen yıllara 
göre yüzde 25 düştü
Ülke genelinde yaşanan ekonomik sıkıntıdan dondurmacı ve helvacı esnafının 

da üzerine düşeni aldığını kaydeden Gaziantep Helvacılar ve Dondurmacılar 
Odası Başkanı Emin Özlü, insanların alım gücünün düşmesine karşın 
satışların geçen yıllara göre yüzde 25 düştüğünün altını çizdi. 

Çarkımız dönmez 
ise sıkıntılar o zaman 

başlayacak
Gaziantep’in bir 

gastronomi kenti 
olduğunu hatırlatan 
Özlü, çarkın bir şekilde 
döndüğünü vurguladı. 
‘’Çalışan birçok 
personelimiz bulunuyor. 
Çarkımız dönmez 
ise sıkıntılar o zaman 
başlayacak. Bağ-kur 
ve SGK primleri çok 
fazla yükselmediği için 

şanslıyız. Kiralarımız 
ÜFE-TÜFE’ye göre 
artmaya başladı. 
Kirasını ödediğimiz 
iş yerinin vergisini, 
istihdam ettiğimiz 
elemanında stopajını 
ödüyoruz. Sigorta 
primlerimiz sanayici ile 
aynı olmamalı. İstihdam 
sayısına göre destekler 
verilmeli ve sigorta 
primlerinde indirim 
yapılmalı’’ çağrısında 
bulundu. 

Kırsalda bozuk yollar onarılıyorKırsalda bozuk yollar onarılıyor
Şehitkâmil Belediye Başkanı Umut Yılmaz’ın söz 

verdiği kırsal Karpuzkaya ile Serintepe Mahallesi 
arasındaki bozuk yol yenilendi. Artık rahat ve 
güvenli bir şekilde yolda seyahat edebileceklerini 
belirten mahalle sakinleri, hizmetlerinden dolayı 
Başkan Yılmaz’a teşekkür etti.

Üniversiteler arası yemek Üniversiteler arası yemek 
yarışmalarında derece aldılaryarışmalarında derece aldılar

Gaziantep Üniversitesi 
Turizm ve Otelcilik Meslek 
Yüksekokulu Aşçılık programı 
öğrencileri Öğr. Gör. Ali Nadir 
Zeyrek ve Öğr. Gör. Eyüp 
Atılgan koordinatörlüğünde 
katıldıkları Kayseri Gastronomi 
Günleri Etkinliği kapsamında 
gerçekleştirilen Üniversiteler arası 
yemek yarışmalarında derece aldı.4’TE

Aile Hekimleri Dernekleri Federasyonu Genel 
Sekreteri Dr. Gökhan Erdoğan, Sağlık Bakanlığının aile 

hekimleri için hazırladığı yönetmeliğe tepki gösterdi

Aile hekimliği yönetmelik taslağı 
kan dondurucu bir etki yarattı

Her fırsatta birinci basamağın hakkının yenmeye çalışıldığını 
ve özverilerinin farkına varılmadığını söyleyen Erdoğan, 
‘’Sızdırılan bu aile hekimliği yönetmelik taslağı kan dondurucu 
bir etki yarattı. Aile hekimlerinin haklarının karmakarışık 
ve bir mantığa dayanmayan matematiksel formüllerle ifade 
edildiği bir yönetmeliği kabul etmiyoruz’’ dedi. 

Dr. Gökhan Erdoğan

Gaziantep Demokratik Kadın Platformu öncülüğünde Balıklı Parkı’nda bir araya gelen kadınlar, 
son günlerde yeniden artış gösteren kadın cinayetlerine ve taciz olaylarına sert tepki gösterdi

İstanbul Sözleşmesi uygulansaydı, ülke 
kadın ve çocuk mezarlığına dönmeyecekti

Gaziantep Demokratik Kadın Platformu sözcüsü Nazife Külekçi, ‘’Haklarımızı geri almak için her gün, her an direnmeye ve mücadele 
etmeye devam ederken; dinci, gerici ve şeriatçı çetelerle sarmaladığınız her alanı geri alacağımızı ülkenin her yerinde haykırıyoruz. 
İstanbul Sözleşmesini kaldıranlarla, mevcut yasaları uygulamayanlarla hesaplaşacağız. Çünkü biz biliyoruz ki İstanbul sözleşmesi etkin 
bir şekilde uygulansaydı, katledilen yüzlerce kadın bugün aramızda olacaktı. Ülke kadın ve çocuk mezarlığına dönmeyecekti’’ dedi. 

 ‘Verilere göre 2024 ün ilk altı ayında 
205 kadın, geçtiğimiz eylül ayında yani 
sadece bir ayda ise 34 kadın öldürüldü’ 
diyen Külekçi, ‘’Oysa bu ülkede yurttaşlar 
en temel eleştiri hakkını kullanıp iktidarı 
eleştiren bir paylaşım yapmış olsaydılar, 
sabah kapısına dayanılır, halkı kin ve öfkeye 
sevk etmekten tutuklanırlardı. Kadın 
cinayetlerini önleyecek tedbirler almayan, 
adil yargılamayan, cezasızlık politikalarıyla 
cinayetlere yol veren iktidar güdümlü yargı 
ve her seferinde suçu mağdura yıkan siyasal 
iktidar sahipleri ve iktidarın taliplileri siz 
nasıl uyuyorsunuz?’’ sorusunu sordu. 

İktidara karşı yine 
sokaktayız 

ve hesap soruyoruz
Kadınların korkmadığını söyleyen 

Külekçi, ‘’Narin Güran için verilen 
araştırma önergesini, uyuşturucuyla 
mücadele edilsin önergesini mecliste kimler 
reddetti. AKP ve MHP oylarıyla reddedildi. 
Ülkede hırsızlar, uyuşturucu baronları, 
çeteler, mafyalar hüküm sürüyor.” dedi. 

Görüşme için
randevu bile vermediler

‘Emeğimizin ve her hizmetimizin bir 
oran üzerinden ücretlendirildiği dayatma 
bir sisteme boyun eğmeyeceğiz’ diyen 
Erdoğan, ‘’Hiç emek sınıflandırılır mı? Kaç 
kere Sağlık Bakanlığı’na birlikte konuşalım, 
bizi önce bir dinleyin. Zorluklarımızın, 
mücadelelerimizin farkına varın dedik ama 
görüşme için randevu bile vermediler. 4’TE
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Gazetemizin sahibi Aykut 
Tuzcu’nun eski yazıları bu köşede 

yer almaya devam edecek

i

VELİ YALÇIN / Sosyal Hizmet Uzmanı

Yahudilerin Yok Olan 
Tarihsel Mirası: Kortejo Evleri (2)

Aykut Tuzcu’nun 
15 Ağustos 2012
tarihli yazısıdır

Süper Kupa maçında Galatasaraylı Engin 
Baytar’ın hakem Cüneyt Çakır’a ettiği 
hakaretler yetmiyormuş gibi bir de yakasına 
yapışıp, neredeyse yaralamak istemesi, 
benim fair futbol ve spor anlayışıma 
olağanüstü ters bir durum. Ahlaksızca bir 
davranış biçimi!…

                            ***
İsterdim, beklerdim ki, sahadaki 

Galatasaraylı sorumlular, madalya töreni 
için Engin Baytar’ı engellesinler, “Derhal 
soyunma odasına dön, sen bu madalyayı 
hak etmeyecek kadar futboldan uzak, 
kepaze bir adamsın” desinler!

Neredeee…
Galatasaray kafilesi sabaha karşı 03.00’te 

uçakla İstanbul’a döndüğünde, takımı 
karşılayan fanatik taraftarlar en büyük 
sevgiyi maçın iki kahramanı Umut ile 
Selçuk’a göstereceğine, futbolun yüzkarası 
Engin Baytar’a gösteriyor, omuzlarına alıp 
yeri göğü inletiyorlar.

Galatasaraylı yöneticiler benim 
düşündüğümü yapabilselerdi, hava alanında 

bu maskaralık belki de olmayacaktı.
    Bu Engin Baytar’ın ilk vukuatı değil, hiç 

değil!
Adam sahada hep sinirli, öfkeli, nefret 

duyguları saçan, psikolojik problemleri 
olduğu kesin, futbolcu kılığında garip bir 
yaratık.

O akşam Süper Kupa maçında her 
hareketi dengesizdi. Bela arıyor gibiydi 
sahada adeta. Fatih Terim, devre arasında 
bu adamı herhalde değiştirir diye 
düşündüm ama yapmadı.

                             ***
Galatasaray gibi büyük bir kulüpte, 

yeteneği ne olursa olsun, böyle pespaye 
adamların asla işi olmamalı! Sarı-
Kırmızılılar herkese örnek olmalı. Adamın 
vukuat dosyası bir hayli kabarık. Durmadan 
affetmenin bir mantığı yok ki!

Engin Baytar geçen sene, kritik 
Fenerbahçe maçından önce Sivas’ta kaleci 
Borjan’a kafa attığı için kırmızı kart görüp 
Fatih Terim’i zorda bırakmıştı. Pazar akşamı 
da, Fenerbahçeli Caner o aptalca penaltıyı 
yapmasaydı, maç uzatmaya gider ve 
Galatasaray 10 kişi ile maçı kaybedebilirdi. 
Bunun da sebebi Engin Baytar olurdu.

                              ***
Maçı yurtdışında televizyondan seyreden 

Galatasaray Başkanı Ünal Aysan, “Canını 
yakacağız onun, en ağır cezayı vereceğiz” 
diyor.

Raporları bekliyormuş, biz de Aysal’ı 
bekliyoruz. Umarım geç kalmaz!

                             ***
Size bir Real Madrid hikayesi anlatayım.
Real Madrid’in efsane başkanı Santiago 

Bernabeu de Yeste’dir. (1895-1978)
1909-1926 arasında Real Madrid’de 

futbol oynadı. Futbolu bıraktıktan sonra 
yöneticilik yapan Bernabéu, 1943’ten 
ölümüne kadar Real Madrid kulübünün 
başkanlığını yaptı. Hukuk doktoru 
ve kont olan Bernabéu, Madrid’de 
kendi adını taşıyan Santiago Bernabéu 
Stadyumu’nu yaptırdı. ilk transfer ettiği 
yıldız oyunculardan biri olan Alfredo di 
Stefano’yu neredeyse transfer edecek olan 
Barcelona’dan önce davranarak takımına 
getirdi. Beyaz şimşekler adı ile Avrupa’nın 
1 numaralı takımı olan ve 50’li yıllarda arka 
arkaya 5 kez Avrupa şampiyon Kulüpler 
Kupası’nı alarak, ambargo koyan Real 
Madrid takımının yaratılmasında büyük 

pay sahibiydi.
                             ***
Yaşı uygup olup da di Stefano’yu 

hatırlayanlar, onun gelmiş geçmiş en iyi 
futbolculardan birisi olduğunu bilirler.

işte bu di Stefano, Bernabeu’da bir 
gün bir maçta hakeme diklenir! Çok 
saygın ve sevilen bir şahsiyet olan Kont 
Bernabeuşeref locasında ayağa kalkar. 
Bütün stad onun ayağa kaltığını görünce 
şaşkınlıktan büyük bir sessizlik doğar. 
Oyuncular da bu olağanüstü sessizliğe 
önce bir anlam veremez ama daha sonra 
ayakta Kont Bernabeu’yu görünce durumu 
anlarlar.

                            ***
Olay kendiliğinden çözülmüştür. Bir daha 

da benzer bir olay olmaz.
Eeh, işte Real Madrid böyle Real Madrid 

oldu…
Keşke bunu birileri Ünal Aysal’a 

anlatabilse…

Kont Bernabeu 

Osmanlı İmparatorluğu’na sığınan 
Yahudilerin birçoğu Selanik, İstanbul ve İzmir’e 
yerleştiler. İspanya’dan ayrılıp diğer ülkelere 
yerleşen Yahudiler, “Seferad” (İbranice İspanya 
demektir) olarak anılmaya başlanır. 

Osmanlı İmparatorluğu’na sığınan ve İzmir’e 
yerleşen Yahudilerin birbirilerine dayanarak 
oluşturdukları bu yaşam mekanlarına olan 
“kortejo” (Yavudhane veya Yahudi evleri) 
diye adlandırılmıştır.  Wikipedia’ya göre, 
“Kortejo veya Yahudihane, Yahudilerin bir 
arada oturdukları ev veya evlerin topluluğu. 
1492 yılında İspanya’dan göç eden Sefarad 
Yahudileri’nin kendine özgü yaşam ve mimari 
anlayışları ile şekillenen yapılardır.” 

Yahudiler İzmir’in İkiçeşmelik, Agora, 
Tilkilik ve Basmane bölgelerinde ikamet 
etmektedirler. Göçle geldiklerinden, 
yaşadıkları travmadan dolayı sosyal 
ve ekonomik olarak bir arada olmaları 
zorunluydu, tıpkı tarihteki tüm göçe maruz 
kalanların yaptıkları gibi. Bütün bunlar 
Yahudilerin dışarıya kapalı, kendi içlerine 
dönük bir yaşam sürmesine ne olmuştur. 
Nitekim, 1934 Trakya olayları (1934 yılının 
21 Haziran ile 4 Temmuz arasında Çanakkale, 
Kırklareli, Edirne, Tekirdağ il merkezleri ve 
ilçelerinde Yahudilere karşı şiddet ve yağma 
olayları oldu. Bu olaylar sonunda bu bölgedeki 
Yahudileri mal ve mülklerini bırakarak 

yaşadıkları toprakları terk etmişlerdir. Bu 
olayları kışkırtanların Nihal Atsız, dönemin 
Gümüşhane Milletvekili ve Trakya Umumi 
Müfettişliği Baş Müşaviri olan Şükrü 
Sökmensüer ve gazeteci Cihat Baban olduğu 
tespit edilmiştir), Varlık Vergisi ve Aşkale 
sürgünleri (11 Kasım 1942’de çıkarılan 15 
Mart 1944’de yürürlükten kaldırılan Varlık 
Vergisi Kanunu ile Türkiye’de yaşayan 
gayrimüslimlerin mülkleri ve servetleri 
ellerinden alınmıştır. Kanunla tahakkuk 
eden vergilerin % 87’si gayrimüslimler, % 7’si 
Türkler ve % 6’sı da değişik azınlıklardan tahsil 
edilmiştir. Tahsil ettirilen vergiyi ödemeyen 
veya ödeyemeyenler için zorunlu çalışma 
kampına, Erzurum’un Aşkale ilçesine sürgün 
edilmişlerdir. Bu sürgünler sadece ve sadece 
gayrimüslimlere uygulanmıştır.) ve 6-7 Eylül 
Olayları (Bu iki günde, İstanbul’da, 4.214 ev, 
1.004 işyeri, 73 kilise, 1sinagog, 2 manastır, 23 
okul yakıldı, yıkıldı ve yağmalandı. Olaylarda 

11 ile 15 kişi yaşamını kaybetti.  Olaylardan 
sonra binlerce Rum ülkeden ayrılmak zorunda 
kaldı. Olaylar İstanbul’da yaşayan Rumları, 
Ermenileri ve Yahudiler karşı tertiplenmişti. 
Dönemin iktidarı Demokrat Parti ve başbakanı 
Adnan Menderes idi.) Çeşitli illerdeki bu 

olayların arka arkaya gelmesi ve 14 Mayıs 
1948’de İsrail Devleti’nin kurulması sonucu, 
Yahudilerin İsrail’e göç etmesine neden oldu. 
Göçle birlikte Yahudilerin yaşadığı Kortejolar 
boşaldı.

İzmir’in tarihi üzerine yaptığı araştırmalarıyla 
bilinen Yazar Orhan Beşikçi, "avlu" anlamına 
gelen kortejoların İzmir'e özgü bir yapı 

olduğunu ifade ediyor.
“Kortejo (Cortijo), İspanyolcadır ve çiftlik 

evi anlamına gelir. Kortejoların kökeni ise 
Roma Dönemi’nin avlulu villalarını işaret 
eden cohors, Pers Dönemi’nde Anadolu’yu 
boydan boya kateden ticaret yolu (Kral 

Yolu) üzerinde inşa edilen kervansaraylar 
ya da Bizans Dönemi’nde Yahudilerin tecriti 
sırasında zorunlu olarak yapılan yüksek 
duvarlarla çevrili konutlardır. Kortejolar ve 
yahudihaneler, bir yandan Yahudi kimliğini 
kaybetme endişesinin ve Yahudi halkının 
dini etnik topluluk olarak devamını sağlama 
arzusunun, öte yandan göçe ve göçmenlere 

aşina olan Yahudi Diasporası’na ait pratik 
düşünce yapısının sosyolojik ve mimari 
alanlardaki yansımalarıdır.” (Dr. Siren Bora, 
“İzmir’de göçmenlere yuva olan Kortejolar ve 
Yahudihaneler”, Kent Konak, Kış 2018 /34, 
s.64)  Sürecek
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Halkçı Parti 1. olağan il kongresinde 
delegeler ve misafirler birbiri arkasına 
durmadan çalınan «Gençlik marşı» ve «Bir 
sevgi istiyorum» şarkısıyla karşılandılar.

Kongre salonuna girenler ilk anda bu 
parçaların çalınmasına bir anlam veremediler. 
Ancak bu parçalar kongrenin başlamasına 
kadar sürekli çalındı. HP kongre salonu 
bir çiçek bahçesini aratmayacak kadar 
çiçeklerle doldu. Gürkancılar gurubunu 
oluşturan milletvekillerine salonu dolduran 
delegeler tarafından büyük tezahürat 
yapıldı. Konuşmalar sık sık «Halkçı Gürkan» 
sloganıyla aralandı. Yine en büyük tezahürat 
Aydın Güven Gürkan'ın kongreye gönderdiği 
telgrafa yapıldı. Telgrafın okunmasından 
sonra salon da alkış fırtınası «Halkçı Gürkan» 
sloganına karıştı. 

Kongrede en büyük alkışı alanlardan 
biri de Belediye başkanı Ömer Arpacıoğlu 
oldu. Kendi partisinin il kongresinde kimse 
geldiğinin farkına varmayınca saatlerce 
masanın bir köşesinde oturmak zorunda kalan 
Arpacıoğlu'na, Halkçı Parti milletvekili ve 
delegeleri tarafından büyük bir ilgi gösterildi. 
Bir ara Arpacıoğlu'nun bu hali ile muhalefete 
büyük yardımı olduğu fısıltısı yayıldı... 

HP içinde aylardan beri süregelen 
Gürkancılar - Calpçılar gruplaşması 
konusunda görüşebildiğimiz Gürkancılar 

grubu millet vekilleri Kurultayda Gürkancı 
guruba büyük şans tanıdıklarını söyleyerek, 
gurubun DSP ile sıkı bir işbirliği içinde 
olduğunu doğruladılar Gaip gurubu 
milletvekilleri Ömer Kuşhan ve Hayri 
Osmanlıoğlu ise gruplaşmayı ret ederek, 
bunun bir hizmet yarışı olduğunu söylediler.

HP Gaziantep milletvekili Osmanlıoğlu’da 
gruplaşma lafını reddederek, temel de değilde 
ayrıntılarda ki görüş ayrılıklarının bir ayrıcalık 
nedeni olarak büyütülmemesi gerektiğini 
söylüyordu. Siz hangi gurupta yer alıyorsunuz 
sorumuzu ise Osmanlıoğlu «Ben her iki 
gurubun hatalarını görerek söylüyorum» diye 
cevapladı. DSP kurucuları ve Gürkan gurubu 
yakınlaşması konusundaki sorularımızı 
ise Osmanlıoğlu tüm ısrarlarımıza rağmen 
«Bilemem» «Olabilir» «Ben bilmiyorum» diye 
cevapladı. 

Mardin milletvekili Kenan Nehrazoğlu ise 
Gürkancılar gurubu olarak büyük kurultay 
da mutlaka üstünlük sağlayacaklarını 
belirtiyordu. Nehrazoğlu gruplaşmayı «HP 
içinde gerçek bir mücadele var. Bu özgürlükçü 
demokrat gurupla, bugünkü demokrasiyi 
yeterli gören guruplar arasındaki mücadeledir.

Gürkancılar grubuyla DSP arasındaki 
işbirliği söylentilerini ise «Rahşan Ecevit'in 
partisiyle bir diyalog mevcuttur. Ancak 
bu partinin kurulup kurulmayacağını 

söylemek biraz zordur. HP yi kendi 
görüşlerinin temsil edildiği bir parti 
olarak görürlerse DSP kurulmayacaktır. 
HP kurultayında demokratik sol görüş 
üstün çıkarsa, aynı görüşü paylaşanların 
bir parti için de birleşeceği kanaatindeyim. 
Ben gruplaşmayı bir hizmet yarışı olarak 
değerlendirmiyorum. Ayrı görüşlerin olduğu 
yerde hizmet yarışından söz edilemez.» diye 
cevapladı.

Büyük kurultayda gurubunuza ne 
kadar şans tanıyorsunuz sorumuza ise 
Nehrazoğlu'nun cevabı «Çok büyük bir şans 
tanıyorum. Kazanmama durumunu zaten 
düşünmedik bile. Kazanamadığımız taktirde 
ise gurup olarak oturup ne yapacağımıza 
karar vereceğiz» oldu.

Konuşmalardan sonra yapılan oylamada 
Avukat Sermet Sıvacı yeniden il başkanlığına 
seçilirken, yönetim kurulu üyeliklerine 
de, Mehmet Güvenç, Safi Hırlak, A. Rıza 
Türkkan, Necip Ateş, Müslüm Demircioğlu, 
Ekrem Özbıçkı, Cebbar Çeliktürk, Yaşar 
Yula, Mustafa Kargıner, Mevlüt Avcı, 
Zekeriya Taşkın, Hasan Kaygısız, Mehmet 
Doğan ve Ali Bodumlu seçildiler. 

HP il disiplin kurulu üyeliklerine 
ise Müslüm Ateş, Halil Yapar, Necdet 
Kürümlüoğlu, Selahattin Yılmaz ve Osman 
Küçük seçildi.

HP Gaziantep il kongresi yapıldı

HP Gaziantep milletvekilinden HP Gaziantep milletvekilinden 
birisi Calpçi, birisi Gürkancıbirisi Calpçi, birisi Gürkancı

Örgüt ise büyük çoğunluğu ile solun birleşmesi için çalışan Giirkan’cıiarı 
tutuyor. HP kongresinde belediye başkanına gösterilen tezahürat dikkati çekti. 
Arpacıoğlu’nun bu hali ile muhalefete büyük çapta yardımcı olduğu fısıltısı yayıldı.

İşadamı ve Gaziantep Ticaret ve Sanayi Odası 2. 
Başkanı Mustafa Geylani müessesesinin idaresini 
o gün oğluna devrederken neredeyse mutluluktan 
uçacaktı. Ragıp Geylani, şirket yönetimi için 
ilk bilgileri babasından aldı ve o gün babasının 
yardımı ile tüm işleri kendisi yürüttü.

Edpa Pazarlamanın Bölge müdürü Noyan 
Kutluğ'un oğlu Sarper Kutluğ babasının masasına 
büyük bir gururla oturdu. Çok şık döşenmiş 
büroda hemen ilk iş olarak gazetecilere kahve 
ikram etti. Sencer ve Sarper kardeşler o gün 
ortaklaşa yönetimi devir alarak babalarını 
aratmadılar.

Ay Profil'in sahibi Mehmet Bedrettin Ay, 
23 Nisan'da yerini güzel kızı Manolya'ya 

devrederken çok rahat ve sevinçli idi. Ay, 
«Biliyorsunuz, Kadın haklarının 50. yılını 
kutluyoruz. Kadınlar artık tüm dünya da en 
önemli mevkilere getiriliyor. Yönetimlerde 
sorumluluk taşıyorlar. Koskoca İngiltere’yi 
bir bayan yani Margareth Thatcher yönetiyor, 
inşallah gelecekte de Ay Profil'i kızım Manolya 
Ay yönetecek» dedi.

Mimar-müteahhit ve Oluklu Mukavva Kutu 
Fabrikası sahibi Hasan Ersoy, oğlu Mustafa 
Ersoy'u zaten yerine hazırlamış. Mustafa 
babasının masasına oturunca hiç yadırgamadı. 
Hemen eline telefonu aldı ve emirler yağdırmağa 
başladı. Bizde gördük ki, Hasan Ersoy'a çok 
yakında ciddi fakat tatlı bir rakip geliyor...

Gaziantep Rotary Kulübü üyeleri 23 Nisan’da 
işlerinin yönetimlerini çocuklarına devrettiler

Sanayici ve Gaziantep Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu üyesi 
Necdet Eralp 23 Nisan'da yerini oğluna bırakırken kasanın yanına oturttu, 
«işte oğlum, önce bu kasaya sahip olmalısın» dedi ve sahibi bulunduğu 
A.Ş.'nin yönetimini bir süre yeşil gözlü Gökhan Eralp'a devretti.

Uzun zamandır çalışmalarını Yılmaz Kale 
yönetiminde sürdüren Gaziantep Klasik 
Türk Musikisi Cemiyeti 9-10 Mayıs'ta 
Belediye Şehir Tiyatrosunda iki konser 
verecek. Zekai Dede Efendi, Kamanı 
Tapyos Efendi, Hacı Arif Bey, Astikzade 

Bagos Efendi, Şevki Bey gibi ölümsüz 
bestekarların duyulmamış nadide suzinak 
ve kürdilicazkar makamlarındaki eserlerin 
icra edileceği konser iki bölümden oluşuyor.

15 sezende ve 55 hanendeden ibaret 70 
kişilik koro toplam 27 eseri sunacak.

Gaziantep Klasik Türk musikisi cemiyeti konser verecek 

Gazetemiz yazarlarından folklor 
araştırmacısı Cemil Cahit Güzelbey 7-9 
Mayıs tarihleri arasında Eskişehir'de 
yapılacak olan 11. Uluslararası Türk Halk 

Edebiyatı konulu seminere davet edildi.
Cemil Cahit Güzelbey bu seminerde 

«Gaziantep'te Halk Edebiyatı ve Bir Halk 
Ozanı» adlı bildiriyi sunacak.

Güzelbey, edebiyat seminerine çağrıldı 

Erkek egemenliği kadının kamusal 
alanda etkinleşme alanını daraltıyor 

Sermayenin yeniden yapılanma programı 
ve birikim modelinin emeğin ucuzluğu, 
sosyal güvencesizliği ve örgütsüzlüğü 
üzerine kurgulandığını ifade eden Baysal, 
"Özellikle mühendislik meslekleri içinde 
kadınlar oransal olarak hak ettikleri yeri 
henüz bulamadı. Mühendis, mimar ve şehir 
plancısı kadınlar iş ve istihdam koşullarında 
erkek meslektaşlarına oranla daha fazla 
zorluk yaşıyor. Fabrikalar da işçi olarak 
çalışan kadınlar eşdeğer işe eşit ücret uygu 
lamasından yoksun olarak ucuz emek 
piyasasında sigortasız, güvencesiz, korumasız 
olarak çalıştırılıyor" şeklinde açıklama yaptı. 
Baysal, erkek egemen anlayışın kadının 
siyasal, toplumsal ve kamusal alanda 
etkinleşme alanını olabildiğince daralttığını, 
mühendis, mimar, şehir planlayıcısı 
kadınların ülkenin aydınlık yarınları için 
bilimin ışığında toplumsal faydayı en az erkek 
meslektaşları kadar omuzlamayı bundan 
sonra da sürdüreceğini kaydetti. 

Türk kadını layık olduğu 
statüye kavuşmalıdır 

Vali Lütfullah Bilgin, 8 Mart Dünya 
Kadınlar Günü'nün, bütün kadınların 
toplumda layık oldukları saygınlık ve değerin 
kendilerine gösterilmesi, hak ettikleri 
statüye kavuşmaları, sorunlarının gündeme 
getirilmesi ve çözüm yollarının araştırılması 
açısından önemli olduğunu belirtti. Ulu 
önder Atatürk'ün "Kahraman Türk kadını, sen 
yerlerde sürünmeye değil, omuzlar üstünde 
göklere kadar yükselmeye değersin ifadesinin 
de kadınların olmaları gerektiği yeri ve 

saygınlığı etkili bir şekilde dile getirdiğini 
bildiren Bilgin. "Türk toplumu, Atatürk'ün 
hedef gösterdiği çağdaş uygarlık yolunda 
emin adımlarla ilerlerken, kadınlarımız 
ülkemizin kalkınmasında, toplumun 
işleyişinde, gelişmesinde ve ilerlemesinde 
önemli rol oynamıştır. Türk kadını, özellikle 
Cumhuriyetimizin ilanıyla birlikte elde ettiği 
kazanımlarla siyaset, eğitim, yönetim, sanat, 
kültür, spor, sanayi, ticaret ve benzeri daha 
birçok alanda, aktif rol oynamış ve yükselen 
başarı grafiğiyle, toplumsal yaşamdaki yerini 
almış ve layık olduğu saygınlık ve statüye 
kavuşmuştur" diye konuştu. 

Kadının eğitim seviyesi yükseltilmelidir 
Büyükşehir Belediye Başkanı Asım 

Güzelbey. Türk toplumunda kadının çok 
önemli bir yere sahip olduğunu kaydetti. 
Güzelbey, "8 Mart Dünya Kadınlar Günü 
dolayısı yaptığı açıklama da, Türk kadınının 
tarihin her döneminde etkin rol aldığını, 
dünyada emsali görülmemiş bir fedakarlığın 
sembolü olduğunu ifade etti. Hayatın her 
aşamasında zorluklar yaşayan kadınların 
sorunlarının çözümü için en önemli unsurun 
eğitim olduğuna dikkat çeken Güzelbey, 
açıklamasını şöyle sürdürdü: "Kadının toplum 
yaşamına daha çok katkıda bulunabilmesi 
için öncelikle eğitim seviyesi yükseltilmelidir. 
Araştırmalar, bebek ve anne ölümleri ile 
doğurganlıkta annenin eğitiminin önemli 
rol oynadığını göstermektedir. Bu nedenle 
sağlıklı kuşaklar yetişmesi için kadının 
eğitimi öncelikli konular arasında yer 
almalıdır." 

Üretimin yüzde 66'sını gerçekleştiren 
kadına gelirin yüzde 10'u düşüyor 

Gaziantep-Kilis Tabip Odası tarafından 
yapılan açıklamada, "BM tarafındaki 
yapılan araştırmaya göre, dünyadaki işlerin 
yüzde 66'sı kadınlar tarafından görülürken, 
kadınlar dünyadaki toplam gelirin yüzde 
10'una, mal varlığının ise sadece yüzde 1'ine 
sahip" denildi. Şehirlerdeki evle kadınların 
yüzde 18'inin, köylerde ise yüzde 76 sının 
kocasından dayak yediğine dikkat çekilen 
açıklamada, ülke nüfusunun yarısını 
oluşturan kadınların meclisteki temsil oranı 
yüzde 4 tür. Bu veriler ülkemiz kadınlarının 
gelişmiş ülke kadınlarına göre daha geri 
olduğunu gösteriyor" denildi. 

Siyasete ve çalışma hayatına 
daha çok kadın eli değmelidir 

AK Parti Kadın Kolları 8 Mart Dünya 
Kadınlar Günü nedeniyle il binasında bir 
toplantı düzenledi. AKP Kadın Kollan 
Başkanı Özlem Müftüoğlu, "8 Mart, kadın 
haklarının kazanılmasına nerelerden 
başlanıldığını ve bugünlere nasıl gelindiğinin 
hatırlatılması içinde özel bir gün. Biz 
kadınların siyasal yaşama katılıma, siyasi 
karar alma mekanizmasında etkin yer 
almasına büyük önem veren bir anlayış 
içindeyiz. Ayrıca ülke genelinde kadın 
kollarımızın yapmış olduğu çalışmalar her 
gün devam etmektedir. Kadına karşı her 
türlü ayırıcılığın, kadınların sağlık, eğitim ve 
istihdam sorunlarının ortadan kaldırılması 
için çaba göstermemiz gerekmektedir. 
Demokrasi, kadın-er-kek herkesin yönetime 
katıldığı bir düzendir. Öyleyse kadınlar 
seslerini daha çok yükseltmelidirler. Buna 
ihtiyacımız var. Siyasete, yönetime, çalışma 
hayatına daha çok kadın eli değmelidir “dedi.

Liberal politikalar kadının Liberal politikalar kadının 
daha çok ezilmesine neden oldudaha çok ezilmesine neden oldu
TMOOB Şehir Plancıları Odası İl Temsilcisi Şükriye Baysal, kadınların özellikle 

mühendislik mesleklerinin içinde oransal olarak hak ettikleri yeri henüz bulamadıklarını 
bildirdi. Baysal, küresel kapitalizmin yeni liberal politikalarının kadının toplumsal 
alanda cinsiyetçi politikalarla daha fazla ezilmesine olanak sağladığını belirtti.

Artık Suriye, Ürdün gibi Arap 
ülkelerinin, Etiopya gibi Afrika ülkelerinin 
devlet ve hükümet başkanlarının eşleri, 
çağdaş görüntüler verirken. Türkiye 
Cumhuriyeti'nde gelinen noktadan 
kaygılanmamak mümkün mü diyor ve 
sözü Büyük Önder Atatürk'e bırakıyoruz: 

Dinimiz kadının erkekten 
geri kalmasını talep etmiyor 

"Bizim dinimiz hiçbir vakit kadınların 
erkeklerden geri kalmasını talep 
etmemiştir. Allah'ın emrettiği şey, erkek 
ve kadının beraber olarak ilim ve bilgiyi 
kazanmasıdır. Kadın ve erkek bu ilim 
ve bilgiyi aramak ve nerede bulursa 
oraya gitmek ve onunla donanmak 
mecburiyetindedir. İslâm ve Türk 
tarihi tetkik edilirse görülür ki, bugün 
kendimizi bir türlü kayıtlarla bağlı 
zannettiğimiz şeyler yoktur. Türk sosyal 
hayatında kadınlar ilim ve bilgi yönünden 
ve diğer hususlarda erkeklerden asla 
geri kalmamışlardır. Belki daha ileri 
gitmişlerdir?" 

Mümkün müdür ki bir toplumun yarısı 
topraklara zincirlerle bağlı kaldıkça 

diğer kısmı göklere yükselebilsin 
"Türk milleti çok büyük vakalarla 

ispat etti ki, yenilik sever ve inkılâpçı 
bir millettir. Son senelerden önce de 
milletimiz yenileşme yolları üzerinde 
yürümeğe, sosyal inkılâba teşebbüs 
etmemiş değildir. Fakat hakiki neticeler 
görülemedi. Bunun sebebini araştırdınız 
mı? Bence sebep işe esasından, temelinden 
başlanmamış olmasıdır. Bu hususta açık 
söyleyeceğim: Bir toplum, bir millet, 
erkek ve kadın denilen iki cins insandan 
meydana gelir. Kaabil midir ki bir 

kütlenin bir parçasını ilerletelim, diğerine 
müsamaha edelim de kütlenin hepsi 
yükselme şerefine erişebilsin? Mümkün 
müdür ki bir topluluğun yarısı topraklara 
zincirlerle bağlı kaldıkça diğer kısmı 
göklere yükselebilsin? Şüphe yok yükselme 
adımları, dediğim gibi, iki cins tarafından 
beraber, arkadaşça atılmak ve ilerleme 
ve yenilik alanında birlikte yol alınmak 
gerektir. Böyle olursa inkılâp muvaffak 
olur?" 

Bizim toplumumuz için ilim 
ve teknik gerekli ise bunları 

aynı derecede hem erkek, hem de 
kadınlarımızın edinmeleri lazımdır 

"Bizim toplumumuzun başarı 
gösterememesinin sebebi kadınlarımıza 
karşı gösterdiğimiz ilgisizlik kusurdan 
doğmaktadır. İnsanlar dünya- ya alnında 
yazılı olduğu kadar yaşamak için 
gelmişlerdir. Yaşamak demek faaliyet 
demektir. Bu sebeple bir toplumun bir 
organı faaliyette bulunurken diğer organı 
işlemezse o toplum felç olmuştur. Bir 
toplumun hayat çalışması ve muvaffak 
olması için çalışmanın ve muvaffak 
olabilmenin bağlı olduğu bütün sebep 
ve şartları benimsemesi gerekir. Bundan 
ötürü bizim toplumumuz için ilim ve 
teknik gerekli ise bunları aynı derecede 
hem erkek, hem de kadınlarımızın 
edinmeleri lazımdır. Malûmdur ki, 
her safhada olduğu gibi sosyal hayatta 
dahi iş bölümü vardır. Bu umumi iş 
bölümü arasında kadınlar kendilerine 
ait olan vazifeleri yapacakları gibi aynı 
zamanda sosyal topluluğun refahı, saadeti 
için gerekli gündelik çalışmaya dahil 
olacaklardır. 1923"

82 yılda nereden nereye gel(eme)dik?
Bir yanda, Atatürk'ün kurduğu ve çağdaş medeniyet seviyesine 

yükseltmek istediği Türkiye Cumhuriyeti'nin ilk yılları. Her fotoğraf 
karesinde Atatürk'ün yanında çağdaş görüntüsüyle Türk kadını var. 
Diğer yanda ise, aradan geçen 82 yılın sonunda, Türkiye Cumhuriyeti 
Başbakanı Recep Tayyip Erdoğan'ın türbanlı eşi ile verdiği bu 
görüntüler, tüm dünyayı olduğu gibi laik Türkiye Cumhuriyeti'nde 
yaşayan çağdaş insanları da gelecek konusunda endişeye düşürüyor. 
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Şiddet Paket Halinde 
Günümüze Taşınmış!

Ali Ersönmez / Eğitimci
Eğitim Sendikacısı

Uzun yıllardır dünyanın pek çok ülkesini 
kapsayan yabani şiddetin ateşi başımıza vuruyor. 
Şiddet tüm dünyanın gözleri önünde, “en gelişmiş 
devletlerin” ve hükümetlerin kontrolü altındaki 
daracık sokakta, yeni mahallede, eski kıyıda en 
vahşi yüzüyle yıkıyor, yakıyor, ayrıştırıyor. Sanki 
tek elden düğmeye basılmış gibi, şiddet küresel 
bir iç savaş etkisiyle çarpıyor. Ve onun yarattığı 
öfke ve acımasızlık canlıya yöneliyor. Yaşamı, 
insanı, canlıyı, doğayı düşmanca talan ediyor. 
Şiddetin arka perdesinde horoz dövüşçüleri gibi 
sanki bir çıkar ortaklığı söz konusu?

Yapay zekâ öyküsü ile gururlanıyoruz. Bilgi 
devrimi, bilimsel devrim, teknolojik devrim, 
kültürel devrimle övünüyoruz. Teknoloji her 
derde deva olacak diye methiyeler sıralıyoruz. Bir 
taraftan da eşitsizliklerin ikiz, üçüz, beşiz ürediği 
dünyanın kapanına tıkılıyoruz.  Hızlandırılmış 
iletişim, bilginin merkezileşmesi ve o bilgi 
merkezinde geniş kitleleri etkileme kapasitesine 
sahip güçler avantajlı otorite haline geliyor. 
“Teknolojik Otorite” eski ve küçük despotizmleri, 
korsan iktidarları veya eski otoriter formları 
zayıflatıyor; yerine ise profesyonel, kurumsal, 
ideolojik ve iktisadi ayakları çeliksi egemenliği 
koyuyor. Birçok düşünüre göre de hızlı çağ 
atlayış, kişisel ve toplumsal yaşayışta insanın 
kendini sıkıntı, kaygı, belirsizlik ve çelişki içinde 
bulması durumuna eviriliyor.

Binlerce yıldır “kazanan her şeyi alır, kayb 
eden ise her şeyi kayb eder” mekanizması [1] 
işbaşında. Ve bu düzenek şiddeti, öfkeyi, tepki 
ve ayrışmayı ilerletirken diğer yanıyla da hayatı 
belirsizliğe ve anlamsızlığa mahkûm ediyor. 
Şiddetin elbette bir tarihçesi var. Ve her dönem 
bunun farklı yüzleriyle karşılaşmaktayız. Şiddet 
aktarım yoluyla yeniden üretilmektedir. Eğitim 
yoluyla, kitle iletişim aracılığıyla, yüceltilen 
savaşlarla, kutsal kurumlarla şiddetin türleri 
yeniden koyulaşıyor. Şiddette sanki bir ittifak 
var? Çünkü tarihte şiddetin ortaya koyduğu 
haksızlıktan birileri hep faydalanmayı ummuş. 
"Sapiens grubunun geliştirdiği şiddetlere 
baktığımızda sürekli diğerini ele geçirip köle 
yapmak için kullandıkları iddia edilebilir." [2]

Avcı toplayıcı dönemden beri ayrıcalıklı 
olan grupların, üretken insan gruplarını esir 
ederek yol aldıklarını anlıyoruz. Dolayısıyla 
üretkenlikte çok yönlü olan kadınlara muhtemel 
saldırılar eş zamanlı, benzer amaçlı başlamıştır. 
"Şiddetin temellerine yaptığımız yolculukta şuna 
rastlayabiliriz; insan grupları arasındaki çıkan 
her karşıtlık ve bölgesel ya da yerel hâkimiyet 
mücadeleleri şiddet olarak açığa çıkmıştır.”[3] 
Her şiddetin geçmişten ve yeni şiddetleri 
üreterek ileriye daha kocaman şiddetleri taşıdığı 
anlaşılıyor. Şiddet sarmalı birçok yönüyle paket 
halinde günümüze aktarılmış. Bir şiddet başka bir 
şiddeti beslemiştir.

Karanlık Çağın, Orta Çağın, İlkel Çağın, 
Modern çağın miras aldığı, biriktirdiği ve 
geliştirdiği alt etme ve hizaya sokma anlayışının 
toplamı ile karşı karşıyayız. Şiddettin en mikro 
düzeyde kontrol edilemez hale getirilmiş 
görüntüsü ve sürekli iş başında olması belki de 
var olan “insancıl ilerlemeleri” etkisiz kılma ve 
dağıtmaya yöneliktir.

Sömürgecilik, milliyetçilik, dincilik, bölgecilik, 
coğrafyacılık hükümleri ile “mübarek şiddet” 
ve şerefli savaş” çağrılarıyla büyülenen Moden 
Çağ şiddeti, ölüm ve yıkım karargâhları kurmuş. 
Çocuğa, doğaya, emeğe, farklı olana ve kadına 
yönelik eşitsizlik, haksızlık, baskı, taciz ve 
istismar hız kesmiyor. “Şiddet asla durdurulamaz, 
etkisiz hale getirilemez, azaltılamaz” denmesi 
bile şiddettir. Duyarlı her toplum kendi zamanın 
şiddetine dur deseydi; belki de güzelliği, 
dostluğu, sevgiyi, sempatiyi, işbirliğini, eşit 
yaşamı, özgürlüğü benimsemiş olacaktık.

Mesela şu an Ortadoğu'da süren savaşlarda 
katliam yapanlar; ölüm, asimilasyon, jenosit, 
soykırımlar gerçekleştirenler; dünyanın “en 
gelişmiş ülkeleriyle” ticari, sosyal, kültürel, politik 
ilişkilerini sorunsuzca yürütüyor. Bu savaşlarda 
yine ilk hedef çocuklar ve kadınlar olmakta. 

Kadına yönelik kötü muamele gerekçelere 
sığdırılıyor. Kadına yönelik her tür baskı, 
haksızlık, zulüm farklı ideolojik gerekçelerle, 
geleneklerle, göreneklerle tarif ediliyor. Kadını 
katledenler hukuki avantaj peşinde, ayrıcalık 
peşinde. Cinsiyet ayrımcı suçlara “namus” 
dayanak edilmekte, “dediğimi yapmıyor” 
denilerek zorbalık normalleştiriliyor. İsmi 
akademik ünvanlı olanlardan biri çıkıp şiddeti ve 
katliamcıyı değil kadını suçlayabilmekte. Böylece 
büyük cins kıyımı organize yaşanmakta! 

Her gün üç beş kadın en yakını, eşi, sevgilisi, 
babası, abisi nişanlısı, akrabası, kravatlı-
kravatsız, üniversiteli-üniversitesiz tarafından 
öldürülebilmekte. “Birinin sona erdiği yerde bir 
diğeri başlıyor, şiddet sürekli kılık değiştirerek 
gerçekleşiyor.” Bütün ekonomik, siyasal, sosyal 
ve kültürel krizlerin öfkesi kadına çevrilerek 
gerçek örtbas ediliyor. Bütün bunlar gözlerimizin 
önünde gerçekleşiyor. "İnsanlık tarihi kadını 
baskı altına almak isteyenlerin hikâyeleriyle 
dolu."[4] Bu hikâyeleri köpürtenler, tetikleyenler 
ve buna neden olanların niçin bu hale 
getirdiklerini iyi bilmek lazım.

“Bir hayat var kimse yaşamıyor;” kimseye de 
yaşatmıyorlar. Kim ki dur demiyor şiddete, 
kim ki kanıksamış cinayetleri, kim ki gördüğü 
kötülüğü seyre dalıyor kim ki kadına hakareti 
normal karşılıyor, kim ki kadına tacizi 
umursamıyor, kim ki eşitsizliği kâr sayıyor işte 
dünya onların elleriyle kararıyor.

Kaynaklar ve Alıntılamalar:
Tedirginlik Çağı (Evren Balta; [1])
Şiddetin tarihçesi (akademik.edeu : [2],[3])
Ölü Kadınlar Memleketi ( Burcu Bahadır; [4])

Bekâr bir kişinin yaşam 
maliyeti 26 bin TL oldu

Gıda harcaması ile giyim, kira, elektrik, su, yakıt, 
ulaşım, eğitim, sağlık ve benzeri ihtiyaçlar için 
yapılması zorunlu diğer aylık harcamalarının 
toplam tutarı yani yoksulluk sınırı ise 62 bin 772 
TL’den 65 bin TL’ye yükseldi. Bekâr bir çalışanın 
aylık yaşama maliyeti ise 26 bin TL oldu. Mutfak 
enflasyonu aylık yüzde 2,90 on iki aylık yüzde 48,72 
yıllık ortalama yüzde 71,23 olarak kayda geçti. 

Vatandaşın yaşam
koşulları zorlaşıyor

Açlık sınırının asgari ücreti 3 bin lira geçtiğine 
dikkat çeken Türk İş Konfederasyonu Gaziantep İl 

Temsilcisi Mehmet Akif Sarıca, vatandaşın yaşam 
mücadelesinin gün geçtikçe zorlaştığına dikkat 
çekti. ‘’Ücret artışlarının aynı dönemdeki fiyat 
artışlarının altında kalması sonucunda çalışan 
kesimin yaşam koşulları gerilemeye devam ediyor’’ 
tespitini yaptı. 

Ekonomik kriz gün
geçtikçe derinleşiyor

Ülkede yaşanan ekonomik krizden en fazla işçi, 
emekçi ve sabit gelirlilerin etkilendiğini söyleyen 
Sarıca, ‘’Geçen yıl başlayan ve aradan bir yıl 
geçmesine karşın etkisini gün geçtikçe arttıran 
ekonomik kriz derinleşiyor. Her zaman olduğu gibi 
yaşanan ekonomik krizden en fazla yoksul kesim 

etkileniyor. Artık bu insanları da dayanacak ne 
gücü ne de takati kaldı’’ şeklinde konuştu.

İşçilerin, emekçilerin yanında
yer almayı sürdüreceğiz

Asgari ücret ile geçinmenin mümkünatının 
kalmadığını sözlerine ekleyen Sarıca, ‘’Türk-
İş olarak Türkiye genelinde sahaya indik. 81 
ilde ‘Zordayız geçinemiyoruz’ sloganı ile basın 
açıklaması gerçekleştirdik. Genel Başkanımız 
Ergün Atalay, Hazine ve Maliye Bakanlığı önünde 
çalışanların sorunlarını ve sıkıntılarını dile getirdi. 
Konfederasyon olarak, işçilerin, emekçilerin 
yanında yer almayı sürdüreceğiz’’ dedi. Haber 
Merkezi 

Açlık sınırı asgari ücretin
3 bin TL üzerine çıktı

Tatlı fiyatlarına yüzde 10 ile 
15 zam arasında zam yapma 

düşüncemiz var
Yaz sezonunun esnaf 

açısından iyi geçtiğini ifade 
eden Özlü, ‘’Havaların 
soğumaya başlamasıyla birlikte 
yavaş yavaş kış sezonuna geçiş 
yapıyoruz. Bunun sonucu 
dondurma satışları azalırken, 
sıcak tatlı satışına ağırlık 
vereceğiz. Şu anda ham madde 
fiyatlarında bir artış söz konusu 
olduğundan tatlı fiyatlarına 
yüzde 10 ile 15 zam arasında 
zam yapma düşüncemiz var. 
Sadece çarkımız dönsün 
istiyoruz’’ şeklinde konuştu.

Kredi muslukları 
halen kapalı

Kredi musluklarının halen 
kapalı olduğunu sözlerine 
ekleyen Özlü, ‘’Kredi faiz 
oranları çok yüksek. Faiz 
oranlarının yüksek olmasından 
dolayı ticaret de dönmüyor. 

Parası olanlar dolara veya 
altına yatırım yapıyor. Bu 
yönlere yatırımlar yapanlar 
büyük kazançlar elde edeceğini 
düşünüyor, ancak en büyük 
kazanç ticarette ve yapılan 
alışverişte’’ ifadelerine yer 
verdi. 

Esnafın yüzde 30’unun 
sicili bozuk

Kredinin bir esnafın can 
suyu olduğunu vurgulayan 
Gaziantep Helvacılar ve 
Dondurmacılar Odası Başkanı 
Emin Özlü, konuşmasını 
şöyle sürdürdü: ‘’Biri alıp beş 
ödersen çok sıkıntı, bire alıp 1,5 
ödersen bu da bir yardımdır. 
Esnaf için bunu yapsınlar, 
kredi musluklarını açsınlar. 
Esnafa kefalet kooperatiflerine 
ödediğimiz tüm paralar boşa 
gitti. Sil baştan borçlarımızı 
ödüyoruz. Esnafın yüzde 
30’unun sicili bozuk.’’ Haber 
Merkezi

Satışlar geçen yıllara 
göre yüzde 25 düştü Şehitkamil Belediye Başkanı Umut 

Yılmaz’ın ilçe genelinde başlattığı yol 
seferberliği kapsamında çalışmalar 
devam ediyor. Bu kapsamda kırsal 
mahalleler Karpuzkaya ve Serintepe 
arasında kullanılan yolda çalışmalar 
başladı. Uzun bir süredir selden 
dolayı kullanılamayan yol mahalle 

muhtarlarının talep etmesinin 
ardından bir hafta içerisinde 
tamamlandı.

Yapımı tamamlanan yolun eski 
halinden çok daha iyi olduğunu dile 
getiren mahalle sakinleri, Şehitkamil 
Belediye Başkanı Umut Yılmaz’a 
teşekkür etti. Haber Merkezi

Kırsalda bozuk yollar onarılıyor

Kayseri Mutfağı Ana Yemek Yarışması 
dalında Zeliha Tahta 1.lik kupası, Modern 
Türk Mutfağı Ekip Yemek Yarışması 
dalınd Eyüp Nebi Ercan, Zeliha Tahta, 
Nurgül Ocakcı 2.’lik kupası, Tatlı 
Yarışması dalında Elif Yaren Bulduk 3.’lük 
kupası aldı.

Yarışmacıların hazırlık döneminde 
onlara destek veren ve yarışma 
sponsorluklarını üstlenen Bayazhan 
Butik Hotel&Restaurant Mutfak Şefi Ali 
Bedri Çelikhan ve MASATDER Aşçılar 
Derneği Başkanı İsmet Hızal öğrencilerin 
başarılarından gurur duyduklarını belirtti.

Üniversiteler arası yemek Üniversiteler arası yemek 
yarışmalarında derece aldılaryarışmalarında derece aldılar

Gaziantep Ticaret Borsası (GTB) 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Akıncı, ‘7 Ekim Dünya Pamuk 
Günü’ dolayısıyla yaptığı açıklamada, 
pamuğun sadece bir tarım ürünü değil; 
birçok sektörü besleyen, istihdam 
yaratan ve sürdürülebilir kalkınmayı 
destekleyen önemli bir tarımsal 
kaynak olduğunu ifade etti.

Tekstil ve gıda sektörleri başta 
olmak üzere birçok endüstrinin temel 
hammadde kaynağını pamuğun 
oluşturduğuna işaret eden Akıncı, 
dünya ekonomisinde önemli bir rol 
oynayan pamuğun üretiminin daha 
fazla teşvik edilmesi gerektiğini 
söyledi.

GTB Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Akıncı, 7 Ekim Dünya Pamuk 
Günü dolayısıyla yaptığı açıklamada, 
Türkiye’de pamuk üretiminin 
sanayi sektörü üzerindeki etkileri 
ve üretici beklentilerine yönelik 
değerlendirmelerde bulundu.

Pamuğun tarım ve sanayi 
sektörlerinde stratejik öneme sahip 
eşsiz bir tarım ürünü olduğunu 
kaydeden Akıncı, geniş kullanım 
alanları ve yüksek katma değeri ile 

hem ekonomik kalkınmayı destekleyen 
hem de sürdürülebilir tarımın 
vazgeçilmez bir parçası haline gelen 
pamuğun önemli bir gelir kaynağı 
oluşturduğunu söyledi.

Pamuğun, tekstil sektöründen gıda 
üretimine, sağlık ürünlerinden çevre 
dostu çözümlere kadar birçok alanda 
kritik rol oynadığına işaret eden 
Akıncı, şunları dile getirdi:

” Yerli üretimin artırılması ve dışa 
bağımlılığın azaltılması amacıyla 
pamuk üreticilerinin desteklenmesi 
ve üretime daha fazla teşvik edilmesi 
önem arz etmekte. Pamuk ülkemizde 
‘Tahıllar ve diğer Bitkisel Ürünler’ 
grubunda buğdaydan sonra ikinci en 
büyük hasılaya sahip ürün. Ülkemiz, 
dünya pamuk üretiminde yıllara göre 
bazen 6’ncı bazen ise 7’nci sırada yer 
almakta. Pamukta en fazla üretim 
ise Güneydoğu Anadolu Bölgesinde 
gerçekleştirilmekte. Geleneksel 
ürünlerimiz arasında yer alan pamuk 
gerek tarımsal üretimimizdeki 
konumu gerekse de sağladığı katma 
değerden dolayı, tarım ve sanayi 
sektörümüz için stratejik önem 
taşımakta” dedi. Haber Merkezi

Pamuk, birçok sektörü destekleyen Pamuk, birçok sektörü destekleyen 
önemli bir tarımsal kaynakönemli bir tarımsal kaynak

Erdoğan, “Şimdi de algılarını 
kapatmış tamamen kendi 
dayattıkları bir sistemi 
oturtmaya çalışıyorlar. Biz 
bunda yokuz’’ ifadelerini 
kullandı. 

Aile Hekimliği sistemi 
yapboz tahtasına döndü

Erdoğan, aile hekimlerinin 
gördüğü şiddeti kınamak 
için başlattıkları siyah giyme 
eylemini bu kez sızdırılan 
taslak yeni yönetmeliği 
protesto etmek için 
gerçekleştirdiklerini sözlerine 
eklerken, ‘’Haftaya siyah 
başladık. Bundan sonra da 
eylemlerimizi sürdüreceğiz. 
19 Ekim’de meydanlardayız. 
Bu yönetmelik düzeltilene 
kadar da mücadelemizi 
gerek sosyal medya ile gerek 
basın açıklamalarımız ve 
mitinglerimiz ile sürdüreceğiz. 
Aile Hekimliği sistemi her 
yeni Bakan’ın keyfine göre ve 
sık sık değişen yönetmeliklerle 
yapboz tahtasına döndü’’ 

eleştirisini yaptı. 
Hekimler cezalandırılamaz, 

maaşları kesilemez
Performans baskısı 

ve tehdidi ile hekimleri 
mesleğinden soğutan bir 
noktaya getirildiğine dikkat 
çeken Erdoğan, ‘’Doktorluk 
büyük fedakârlıklar isteyen, 
gönül işi bir meslektir evet 
ama bizim de ailelerimiz, 
geçim sıkıntımız olduğu 
unutulmamalı. Hekimin işi 
insan hayatı. Sürekli hak 
hukuk ve geçim düşünen 
bir hekim nasıl sağlıklı 
bir hizmet sunabilir.  Tüm 
bunlara ek olarak bir de 
hasta hekim ilişkilerini bozan 
uygulamalarla hekimlerin 
şiddete uğramasına 
göz yumuluyor. Artık 
yeter. Örneğin kendisine 
başvurmayan hasta için 
hekimler cezalandırılamaz, 
maaşları kesilemez” 
açıklamasında bulundu. 
Haber Merkezi 

Aile hekimliği yönetmelik taslağı 
kan dondurucu bir etki yarattı

 Kahrolması gereken çürümüş 
düzenleri katledilen kadınların, 
kaybedilen çocukların bedenleri 
üzerinden yükseliyor, katilleri, 
tecavüzcüleri, tacizcileri koruyan, 
aklayan ve cezasızlık politikalarıyla 
ödüllendiren iktidara karşı yine 
sokaktayız ve hesap soruyoruz’’ 
ifadelerini kullandı. 

Eğitime, sağlığa aktarılması 
gereken bütçeler cemaatlere ve 

savaşlara aktarılıyor

Eğitime, sağlığa aktarılması 
gereken bütçelerin cemaatlere ve 
savaşlara aktarıldığına dikkat çeken 
Külekçi, ‘’Her katliam sonrası 
başsağlığı dilemekten, aileye 
psikososyal destek verilecektir 
demekten öteye gitmeyen aile 
sosyal politikalar bakanlığı neden 
bu çürümüş yapının temeli ile 
sorunların çözümü ile ilgilenmiyor. 
Kadının hangi yöntemle doğum 
yapması gerektiğiyle uğraşan Sağlık 

Bakanlığı, neden doğan her bir 
bebeğin, çocuğun bu ülkede nasıl 
güvenli, sağlıklı bir yaşam süreceği 
ile ilgilenmiyor’’ açıklamasını yaptı.

Kadın cinayetleri, kadına yönelik
cinsel ve fiziksel şiddet politik

Gaziantep Demokratik Kadın 
Platformu sözcüsü Nazife Külekçi, 
konuşmasını şöyle tamamladı: 
‘’Geleceğe yönelik politikalar 
oluşturmuyor.  Bu ve daha birçok 
nedenlerle tekrar söylüyoruz, kadın 

cinayetleri, kadına yönelik cinsel 
ve fiziksel şiddet politik. Cezasızlık 
politikaları, İstanbul sözleşmesinin 
feshedilmesi, iktidarın eril, cinsiyetçi 
söylemleri bu şiddet olaylarının 
artmasına neden oluyor. İstanbul 
Sözleşmesi’nin yeniden yürürlüğe 
girmesi, 6284 sayılı yasanın 
etkin bir şekilde uygulanması ve 
kadın cinayetlerinin son bulması 
için mücadelemizi büyüterek 
sürdüreceğiz.’’ Haber Merkezi 

İstanbul Sözleşmesi uygulansaydı, ülke 
kadın ve çocuk mezarlığına dönmeyecekti


